
  
 

Av. Oceânica, 2717 – Ondina - Salvador - BA, 40170-010 
0800 070 1111 - atendimento@unisba.edu.br 

Portaria Nº 002/2023, de 25 de fevereiro de 2023. 

 

 

                                                      NOMEAR REITORA DA UNISBA 

 

O Presidente da REDE DE ENSINO FAVENI LTDA, Mantenedora do Centro 

Universitário Social da Bahia - UNISBA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor e de acordo com o Regimento Interno da 

Instituição:  

 

Resolve: 

 

Artigo 1º - Nomear SHEILA VALQUIRIA GOMES TIMÓTEO, para exercer 

a função de Reitora, do Centro Universitário Social da Bahia - UNISBA. 

 

Artigo 2º - A Reitoria é o órgão executivo superior do CENTRO 

UNIVERSITÁRIO SOCIAL DA BAHIA, que coordena todas as atividades do 

CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIAL DA BAHIA. É exercida pelo Reitor, 

nomeado pela Mantenedora, com mandato de 03 (três) anos, permitida a 

recondução. O Reitor é auxiliado e substituído, em suas faltas e impedimentos 

eventuais, inclusive na presidência de órgãos colegiados, por um dos Pró-

Reitores, designado pelo Reitor ou pela Mantenedora. 

 

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.   

 

Salvador - BA, 25 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

_________________________ 

Leandro Xavier Timóteo 

Presidente da Mantenedora  


